
 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA 
 

Expedient: X2025000871 
Antecedents 
 
Per Decret d’Alcaldia núm. 2025DECR001100 de data 24 d’octubre de 2025 s’ha 
acordat la tramitació del corresponent expedient de contractació, i que es redacti per 
part dels jurídics de l’Ajuntament el corresponent Plec de Prescripcions tècniques i 
Plec de  Clàusules Administratives Particulars que ha de regir la contractació del servei 
de manteniment de la Memòria i el servei d’estimulació cognitiva de Porqueres.  
 
Per Decret d’Alcaldia núm.2025DECR001117 de data 29 d’octubre de 2025 s’ha resolt 
expedient de contractació, pel procediment obert simplificat, tramitació ordinària, del 
contracte de servei de manteniment de la Memòria i el servei d’estimulació cognitiva 
de Porqueres i procedir a l’obertura del procediment d’adjudicació de l’esmentat 
contracte, pel procediment obert simplificat de l’article 159 de la LCSP.   
 
En data 19 de novembre de 2025 es va procedir a l’obertura del sobre digital A del 
contracte de servei del taller de manteniment de la memòria i estimulació cognitiva de 
Porqueres i es va constatar l’existència d’una única oferta presentada pel licitador 
següent: 

- Maria Rosa Coromina Camps, en representació de JUBILUS GERONTOLOGIA 
S.L., qui aporta la declaració responsable degudament signada, la declaració 
de política antifrau i la proposta tècnica i que correspon amb els criteris 
d’adjudicació sotmesos a judici de valor. 

 
En data 27 de novembre 2025, la Tècnica d’Administració General emet informe valoratiu 
del mencionat projecte. 
 
Vist l’informe, la Mesa de Contractació procedeix a l’obertura del sobre B relatiu a la 
proposició econòmica i documentació relativa als criteris avaluables de forma 
automàtica, i s’atorga la puntuació que a continuació es transcriu: 
 

  
Judici de 

valor 
Oferta eco. Puntuació 

Experiència 
acreditable 

TOTAL 

JUBILUS 
GERONTOLOGIA 

S.L. 

25 
 9.075€ 

exempt d’IVA 
65 10 100 

 
Seguidament s’efectuen els càlculs per tal d’apreciar si l’oferta presentada incorre en 
baixa desproporcionada o pot considerar-se que conté valors anormalment baixos.  
 
La clàusula vint-i-dosena del PCAP, quan regula les ofertes anormalment baixes, disposa 
que “Per determinar si les ofertes contenen valors anormalment baixos s’aplicaran els 
paràmetres objectius previstos a l’article 85 del RGLCAP. 
 
Quan es detecti alguna proposició que, d’acord amb els criteris objectius, pugui ser 
considerada anormalment baixa es procedirà d’acord amb el que preveu l’article 149 
LCSP.” 
 
Concretament, d’acord amb l’article 85 del RGLCAP, es consideraran, en principi, 
desproporcionades o temeràries les ofertes que es trobin en els supòsits següents: 



 
 

 
 

 
“(...) 1. Quan concorri un sol licitador, que sigui inferior al pressupost base de licitació 
en més de 25 unitats percentuals. (...)” 
 
Efectuades les operacions matemàtiques a què fa esment l’anterior article, segons consta 
a l’Excel adjunt a l’expedient, resulta que NO es considera anormalment baixa, l’oferta 
presentada per l’empresa JUBILUS GERONTOLOGIA S.L. 
 
Acte seguit es comprova al RELI si l’empresa compleix amb els criteris de solvència 
tècnica i econòmica determinats al PCAP. D’aquestes comprovacions s’ha observat 
que compleix amb les condicions de solvència establertes a la clàusula catorzena dels 
PCAP. 
 
De conformitat amb la clàusula Vint-i-cinquena dels PCAP, prèvia adjudicació del 
contracte, s’ha de requerir a JUBILUS GERONTOLOGIA S.L. per tal que en el termini 
de 10 dies hàbils presenti el justificant d’haver constituït la garantia definitiva per import 
de 453,75€, que correspon al 5% del preu. 
 
Finalment, la mesa de contractació resolt el que es transcriu a continuació: 
 
“PRIMER.- Requerir a JUBILUS GERONTOLOGIA S.L.  per tal que en el termini de 10 
dies hàbils presenti el justificant d’haver constituït la garantia definitiva per import de 
453,75€, que correspon al 5% del preu ofert. 
 
SEGON.- Proposar l’adjudicació del contracte de servei del taller de manteniment de la 
memòria i estimulació cognitiva de Porqueres, a favor JUBILUS GERONTOLOGIA S.L., 
amb les següents condicions: 

- El preu del contracte serà de  9.075€ exempt d’IVA. 
- Executar el projecte presentat.” 

 
En data 4 de desembre de 2025, mitjançant RE E2025005661, JUBILUS 
GERONTOLOGIA SL presenta la documentació justificativa d’haver constituït la 
garantia definitiva per import de 453,75€. 
 
Fonaments de Dret 
 
D’acord amb les competències que m’atorga l’article 53.1 del DL 2/2003, de 28 d’abril, 
pel qual s’aprova el text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya. 
 
RESOLC: 
 
PRIMER.- Adjudicar el contracte de servei del taller de manteniment de la memòria i 
estimulació cognitiva de Porqueres, a favor JUBILUS GERONTOLOGIA S.L., de 
conformitat amb els Plecs i les següents condicions:  

- El preu del contracte serà de  9.075€ exempt d’IVA, pels dos anys de 
durada del contracte i de conformitat amb la següent apreciacions:  

• Anualment és pagarà l’import de 4.537,50€ exempt d’IVA. 
• Aquest import correspon a 128 hores/anuals d’un professional en 

psicologia i a un preu hora de 35,45€ exempt d’IVA. 
- S’haurà d’executar el projecte presentat. 

 



 
 

 
 

SEGON.- Establir una durada del contracte de dos anys, comptats a partir del dia 1 de 
gener de 2026 i advertir que el contracte es podrà prorrogar any a any per dos 
anualitats més.   
 
TERCER.- Advertir que el pagament de les factures serà mensual, excepció dels 
mesos de juliol i agost. Mensualment s’haurà d’adjuntar una relació/descripció dels 
serveis realitzats en el període facturat. 
 
QUART.- Designar com a responsable del contracte a la Regidora de Serveis Socials, 
Salut i Igualtat de l’Ajuntament de Porqueres, la Sra. Anna Lara Rial. 
 
CINQUÈ.- Preveure la despesa per l’import de 4.537,50€ exempt d’IVA amb càrrec a 
la partida 11.337.22699 del pressupost municipal que s’aprovi per l’exercici 2026 i fer 
la corresponent previsió pressupostària per l’exercici 2027. 
 
SISÈ.- El contracte es formalitzarà en document administratiu dins el termini de 15 dies 
hàbils, a comptar de l’endemà de la notificació de l’adjudicació, i aquest document serà 
títol suficient per accedir a qualsevol registre públic. 
 
SETÈ.- Notificar-ho al responsable del contracte i a les empreses licitadores, i publicar-
ho al perfil del contractant.  
 
VUITÈ.- Comunicar les dades bàsiques del contracte adjudicat al Registre Públic de 
Contractes, d’acord amb l’article 346 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic. 
 
NOVÈ.- Si es vol impugnar aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, 
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós 
Administratiu de Girona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent de 
la seva notificació.  
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent de 
la seva notificació. 
 
 
 
 
Així ho resolc i signo a Porqueres, a data de la signatura electrònica. 

 

L’alcalde      La secretària 

 


